

Handlingsplan for Horisont Europa 2022-2026

Horisont Europa, EUs niende rammeprogram for forskning, er verdens største forsknings- og innovasjonsprogram, med oppstart 1.januar 2021 og et budsjett på 970 milliarder kroner.

Viktigheten av internasjonalt forskningssamarbeid for å løse de store og internasjonale utfordringene blir stadig større. Ved å delta i Horisont Europa vil norske forskere få tilgang på kunnskap, internasjonale nettverk, forskningsinfrastruktur og mulighet til å samarbeide med de beste forskerne på sitt felt i og utenfor Europa. Dette er ideer og tankesett som samsvarer godt med Universitetet i Agders visjon i strategien for 2021-2024: «Samskaping for fremtidens kunnskap».

For Horisont Europa har regjeringen seg et ambisiøst mål om en returandel på 2,8 prosent, fra 2,49 prosent i Horisont 2020. I henhold til forsknings- og høyere utdanningsminister Ola Borten Moe fordrer det økte ambisjonsnivået at alle norske universitet bidrar, herunder også Universitetet i Agder.

Formålet med denne handlingsplanen er å øke deltakelsen i EU-finansierte forskningsprosjekter for forskere ved Universitetet i Agder. Det er i den forbindelse definert fire innsatsområder; Forskningspolitisk påvirkning, økt deltakelse i EU-finansierte satsninger og tilby forskerne et kompetent støtteapparat for søknader, kontrakter og prosjektdrift, og effektive prosesser for søknader og prosjektgjennomføring. Under hvert innsatsområde er det definert delmål og aktiviteter for å sikre oppnåelse av formålet. Handlingsplanen skal forsterke fakultetenes EU-strategier. Universitetet i Agder ønsker å delta i det europeiske forskningsfelleskapet, og i arbeidet med å løse større samfunnsutfordringer. EU-finansiert forskning er en prioritet ved Universitetet i Agder, og vil på sikt bidra til å gjøre Universitetet i Agder til en sentral leverandør av forskning av høy kvalitet regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Handlingsplan for Horisont Europa 2022-2026

Innsatsområde 1: Forskningspolitisk påvirkning

Delmål	Aktivitet	Ansvarlig
Aktiv tilstedeværelse og synliggjøring	Økt tilstedeværelse på internasjonale møteplasser	Fakultet, LU
	Økt deltakelse på info days og brokerage events relatert til HE	FOI, Fakultet, LU
	Delta i relevante nasjonale og internasjonale nettverk og organisasjoner	Fakultet,LU
UiA må i større grad fremme sine interesser og strategier i EU	Økt tilstedeværelse og påvirkning i Brussel	Universitetsledelse, FOI, Fakultet, LU
	Tettere kontakt med Forskningsrådet og NCPer	Universitetsledelse, FOI, Fakultet, LU
	Gi innspill til arbeidsprogram og strategier	FOI, Fakultet, LU
	Aktivt bidra i og fremme våre interesser i nasjonale og internasjonale nettverk og organisasjoner	FOI, Fakultet, LU
	Relevante forskere og forskningsrådgivere registrerer seg som EU-evaluatører	FOI, Fakultet, LU

Innsatsområde 2: Økt Deltakelse i EU-finansierte satsninger

Delmål	Aktivitet	Ansvarlig
Øke antall tildelte søknader med 50% og øke inntjening med 20% i forhold til H2020	UiA og fakultetene må konkretisere og synliggjøre mål i årlige budsjettforslag	Universitetsledelse, Fakultet, LU
	Øremerke strategiske midler til EU-deltakelse	Universitetsledelse, Fakultetsledelse
	Prioritere ressurser til aktuelle fagmiljø for å søke EU	FOI, Fakultet, LU
	Øke tematisk koordinering av søknader til EU	Universitetsledelse
	Vurdere stimuleringsordninger til søknader som får tilslag	FOI, ØKA, Fakultet, LU Universitetsledelse
	Styrke samarbeid og erfaringsutveksling mellom forskere på tvers av fagområder og sektorer	FOI, Fakultet, LU
	Vektlegge erfaring med ekstern finansiering ved nyansettelser	Fakultet, LU, HR, AU
	Påkoble EU-rådgiver ved FOI og benytte ekstern konsulent til kvalitetssikring på alle koordinatorsøknader som sendes fra UiA	FOI, Fakultet. LU
Økt fokus på og tildeling av MSCA PF og ERC	Informere om ordningen til aktuelle fagmiljø	FOI, Fakultet, LU
	Avsette strategiske midler til ordningen	Universitetsledelse, Fakultet. LU
	Gjennomføre søkerprogram for MSCA og ERC	FOI

Innsatsområde 3: Tilby forskerne et kompetent støtteapparat for søknader, kontrakter og prosjektdrift

Delmål	Aktivitet	Ansvarlig
Økt kunnskap om EU-finansiering blant universitetets vitenskapelig og administrativt ansatte	Studieopphold i Brussel	FOI
	Kurs og informasjonsdeling	FOI, Fakultet, LU
Styrket samarbeid mellom forskere og EU-teamet og økt synliggjøring og avklaring av sistnevntes roller og tjenester	Informere om EU- teamets tjenester og EUs rammeprogram/utlysninger til aktuelle fagmiljø	FOI
	Egen nettside på Innaskjærs om hvilke tjenester EU- teamet tilbyr	FOI
	Bedre koordinering av arbeidsfordelingen mellom fakultets- og fellesadministrative støttetjenester	FOI
Tydlig oversikt over all søknadsaktivitet på UiA	Utarbeide en prosjektoversikt som oppdateres automatisk	IT, ØKA, FOI

Innsatsområde 4: Effektive prosesser for søknader og prosjektgjennomføring

Delmål	Aktivitet	Ansvarlig
Økt ekspertise innen pre- og post-grant fasen	Profesjonalisere administrativ støtte til innvilgede EU-prosjekter	FOI
	Sikre spesialisert kompetanse innen de ulike programområdene i HE ved opprettelse av lokale kontaktpunkt	FOI
